
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2972 

 
DETERMINAZIONE n. 435 del 14 dicembre 2012 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura di Sonicwall secure upgrade TZ215 con licenze 

di due anni e unità di alta affidabilità, ditta Assyoma S.r.l. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la determina n. 316 secondo settore del 21-06-2007 con la quale è stata affidata alla  ditta 
Assyoma S.r.l.  di Pescara via Vibrata, 5  la fornitura e l’assistenza del sistema Sonicwall Enforced 
Client Antivirus & Anti-Spyware  per la protezione della rete informatica; 
VISTA la determina n. 334 secondo settore del 13-06-2011 con la quale è stata rinnovata alla  ditta 
Assyoma S.r.l.  di Pescara via Vibrata, 5   la fornitura del pacchetto di n. 100 licenze biennali 
Gateway Antivirus, Client Antivirus, Intrusion detection e Antispyware; 
CONSIDERATA la ristrutturazione della rete intranet comunale, con l’attivazione delle dorsali in fibra 
ottica verso le sedi Polizia Municipale, polo Sant’Anna e  sala Eden, che comporta un  aumento 
considerevole delle postazioni collegate e un contestuale aumento del traffico sulla porta di  
connessione a internet; 
CONSIDERATO che un semplice aumento della banda di connessione a internet non porterebbe 
benefici evidenti senza un corretto ridimensionamento del firewall, attualmente dimensionato per un 
traffico verso  internet nell’ordine di unità MBPS; 
VISTA la mail della Dell-Sonicwall a riguardo la classe del firewall attualmente in funzione, codice  
TZ-190,  che informa i clienti del prossimo stato di End of Support dello stesso; 
 VISTA l’offerta della ditta Assyoma S.r.l.  di Pescara del 27-11-2012 per la fornitura del nuovo 
modello di firewall UTM TZ-215 con 2 anni di rinnovo delle licenze UTMS comprensiva di unità 
secondaria per backup e HA,  per una spesa di euro 1.1780,00 oltre all’IVA di euro 373,80; 
RITENUTA  l’offerta congrua  e, quindi, necessaria impegnare la spesa; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: ZF507A8C67 e che il conto dedicato è il seguente IT11H0843415400 000000054841 
BCC Abruzzese di Cappelle sul Tavo intestato a   Di Gregorio Srefania nata a Pescara il 22-2-1972 ; 
 

DETERMINA 
1. Affidare alla ditta Assyoma S.r.l.  di Pescara la fornitura dell’unità firewall UTM TZ-215 con 2 

anni di rinnovo delle licenze UTMS comprensiva di unità secondaria per backup e HA per una 
spesa di euro 2.153,80 iva compresa; 

2. Impegnare in favore della ditta Assyoma S.r.l.  di Pescara via Vibrata, 5   euro  2.153,80 
(duemilacentocinquantatre/80) al capitolo 1110  ‘Spese per il funzionamento del C.E.D..’, 
esercizio 2012; 

3. Provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della fattura relativa alla fornitura 
affidata. 

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
Ortona,  14-12-2012 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi Finanziari e 
Risorse umane  
Servizio CED 


